
処理区域 水洗化 水洗化

内人口 人口 率

（平成） （ha） （ha） （人） （人） （人） （％） （％）

７まで 129.0 129.0 　

8 37.0 166.0 31,769 5,011 802 15.8% 16.0%

9 49.0 215.0 31,769 6,145 1,659 19.3% 27.0%

10 51.0 266.0 32,397 6,769 2,328 20.9% 34.4%

11 44.0 310.0 32,386 8,562 3,163 26.4% 36.9%

12 55.6 365.6 32,464 9,514 4,862 29.3% 51.1%

13 32.6 398.2 32,281 10,104 6,451 31.3% 63.8%

14 0.0 398.2 32,248 10,104 7,396 31.3% 73.2%

15 50.8 449.0 32,352 11,462 8,386 35.4% 73.2%

16 10.1 459.1 32,229 11,588 9,356 36.0% 80.7%

17 35.0 494.1 32,267 12,302 9,943 38.1% 80.8%

18 95.7 589.8 32,213 15,102 10,498 46.9% 69.5%

19 29.0 619.0 31,915 16,206 11,557 50.8% 71.3%

20 22.0 641.0 31,714 16,963 12,443 53.5% 73.4%

21 10.6 651.6 31,490 17,187 13,631 54.6% 79.3%

普及・水洗化状況（各年度末現在）

年度 処理面積 累計 行政人口 普及率



処理区域 水洗化 水洗化

内人口 人口 率

（平成） （ha） （ha） （人） （人） （人） （％） （％）

年度 処理面積 累計 行政人口 普及率

22 26.3 677.9 31,433 17,594 14,466 56.0% 82.2%

23 12.6 690.5 31,145 17,672 15,065 56.7% 85.2%

24 19.9 710.4 31,363 18,004 15,499 57.4% 86.1%

25 37.9 748.3 31,036 18,213 16,178 58.7% 88.8%

26 26.6 774.9 30,666 18,704 16,622 61.0% 88.9%

27 13.0 787.9 30,404 19,397 17,342 63.8% 89.4%

28 10.6 798.5 30,189 19,556 17,906 64.8% 91.6%

29 9.2 807.7 29,980 19,485 18,211 65.0% 93.5%

30 5.7 813.4 29,569 19,340 18,084 65.4% 93.5%

1 7.8 821.2 29,123 19,101 17,806 65.6% 93.2%

2 9.8 831.0 28,763 19,093 17,832 66.4% 93.4%

3 9.7 840.7 28,462 19,054 17,864 66.9% 93.8%

4 8.8 849.5 28,205 19,047 17,878 67.5% 93.9%

5 8.0 857.5 28,005 19,035 17,901 68.0% 94.0%

6 7.2 864.7 27,685 18,913 17,805 68.3% 94.1%

(R6.3.31付）

処理面積　：　下水道が利用できる地域の面積

処理区域内人口　：　処理面積内の人口

水洗化人口　：　下水道を利用している人口

普及率　：　処理区域内人口÷行政人口

水洗化率　：　水洗化人口÷処理区域内人口


